
РОСЭНЕРГОАТОМ

Открытое акционерное общество 
«Российский концерн по производству электрической 

и тепловой энергии на атомных станциях»

(ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

ПРИКАЗ
/ / № ? P / f  № .9/бС6'-/7

Москва

Об утверждении и 
введении в действие 
Изменений

В целях приведения СТО ОАО «Концерн Росэнергоатом» в соответствие с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ 
(редакция от 31.12.2014)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 15.08.2015 следующие изменения к 
документам (далее -  Изменения):

1.1. Изменение № 2 к СТО 1.1.1.03.003.0916-2013 «Правила ввода блоков 
атомных станций в эксплуатацию», введенному в действие приказом ОАО 
«Концерн Росэнергоатом» от 26.12.2013 № 9/1264-П (приложение 1).

1.2. Изменение № 1 к СТО 1.1.1.03.003.0879-2012 «Ввод в эксплуатацию 
блоков атомных станций с водо-водяными энергетическими реакторами. Порядок 
выполнения и приёмки пусконаладочных работ на технологических системах и 
оборудовании», введенному в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 
04.02.2013 № 9/88-П (приложение 2).

1.3. Изменение № 1 к СТО 1.1.1.03.003.0906-2013 «Ввод в эксплуатацию 
блоков атомных станций с водо-водяными энергетическими реакторами. Порядок 
выполнения и приёмки пусконаладочных работ на электрооборудовании», 
введенному в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 27.12.2013 
№ 9/1275-П (приложение 3).

1.4. Изменение № 2 к СТО 1.1.103.003.0914-2013 «Ввод в эксплуатацию 
блоков атомных станций с водо-водяными энергетическими реакторами. Порядок 
выполнения и приёмки пусконаладочных работ на АСУ ТП», введенному в действие 
приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 29.10.2013 № 9/1007-П (приложение 4).

1.5. Изменение № 2 к СТО 1.1.1.03.003.0907-2012 «Правила ввода блоков 
атомных станций. Отчётная документация», введенному в действие приказом ОАО 
«Концерн Росэнергоатом» от 28.05.2014 № 9/571-П (приложение 5).

энергоаудит

https://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie


2

1.6. Изменение № 1 к СТО 1.1.1.03.003.0881-2012 «Ввод в эксплуатацию 
блоков атомных станций с водо-водяными энергетическими реакторами. Термины и 
определения», введенному в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 
18.02.2013 № 9/145-П (приложение 6).

2. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата, 
заместителям Генерального директора -  директорам филиалов ОАО «Концерн 
Росэнергоатом» - действующих атомных станций, директорам филиалов 
ОАО «Концерн Росэнергоатом» принять Изменения к руководству и исполнению.

3. Департаменту планирования производства, модернизации и продления 
срока эксплуатации (Дементьев А.А.) внести в установленном порядке Изменения в 
Указатель технических документов, регламентирующих обеспечение безопасной 
эксплуатации энергоблоков АС (обязательных и рекомендуемых к использованию).

И. о. Генерального директора А.В. Шутиков

Л.Н. Синебрюхова 
+7 (495) 647-45-28



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО
пр] гоатом»
от

Изменение № 1 к СТО 1.1.1.03.003.0906-2013 
«Ввод в эксплуатацию блоков атомных станций с водо-водяными энергетическими 

реакторами. Порядок выполнения и приёмки пусконаладочных работ на 
электрооборудовании»

(введен в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» 
от 27.12.2013 №9/1275-П)

Пункт 7.4.2 изложить в новой редакции:
«Готовность электрооборудования к началу горячей фазы (А-3.2) подэтапа АЗ 

«Холодно-горячая обкатка» включает следующее:
-  блочные повышающие трансформаторы находятся под напряжением, на 

них введён режим временной эксплуатации;
-  блочные трансформаторы собственных нужд находятся под 

напряжением, на них введён режим временной эксплуатации;
-  распределительные устройства 6 (10) кВ системы нормальной 

эксплуатации запитаны по рабочим вводам;
РДЭС испытаны, находятся в режиме «дежурство», на них введён 

режим временной эксплуатации;
-  БДЭС испытаны, находятся в режиме «дежурство», на них введён

режим временной эксплуатации.».

Директор Департамента 
проектно-изыскательских 
работ, организации НИОКР и 
разрешительной деятельности Ю.Г. Ермаков



Лист согласования 
Изменения № 1 к

СТО 1.1.1.03.003.0879-2012 «Ввод в эксплуатацию блоков атомных станций с водо­
водяными энергетическими реакторами. Порядок выполнения и приёмки
пусконаладочных работ на технологических системах и оборудовании»,
СТО 1.1.1.03.003.0906-2013 «Ввод в эксплуатацию блоков атомных станций с водо­
водяными энергетическими реакторами. Порядок выполнения и приёмки
пусконаладочных работ на электрооборудовании»,
СТО 1.1.1.03.003.0881-2012 Ввод в эксплуатацию блоков атомных станций с водо­
водяными энергетическими реакторами. Термины и определения»

Генеральный директор АО /\Jh/
«Атомтехэнерго» f Э.С. Сааков

Заместитель генерального директора 
-  главный инженер АО 
«Атотмтехэнерго» В.П. Дерий

Заместитель генерального директора 
-  директор филиала 
«Нововоронежатомтехэнерго»

Начальник экспертно­
аналитического центра АО 
«Атомтехэнерго»

С.С. Константинов

" 6 .  / J T

/ г
В.М. Дыбенко

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795605.htm

